
kupní smlouva
na prodej přípravků na ochranu rostlin č. CP20200117

Prodávající:
Obchodní firma: 
Sídlo:

ZZN Pelhřimov a.s.
Nádražní 805, 393 01 Pelhřimov

Zastoupen: Ing. Zdeněk Kubiska, předseda představenstva a generální ředitel, na základě

IČ: 
DIČ:

písemného pověření představenstva samostatně jednat ze dne 27.11.2019 
46678140
CZ46678140

Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl a vložka: B 496
Místní zástupce: Ing. Martin Křivánek
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Raiffeisenbank a.s., Olbrachtova 9, Praha 4, 140 00 
1091100035/5500

a
Kupující:
Obchodní fírma/jméno: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola,Tábor,
Sídlo/místo podnikání: Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor
Zastoupen: ředitel školy,
IČ: 60064781
DIČ: CZ60064781
Zápis v OR: ne
Zápis v jiné evidenci: ano
Bankovní spojení: 1529889/0300
uzavírají tuto

kupní smlouvu na prodej přípravků na ochranu rostlin:

1) Předmět smlouvy a kupní cena:
1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu v období ode dne 1. 1. 2020 do dne 31. 12. 2020 

zboží, tj. přípravky na ochranu rostlin podle výběru kupujícího z registrovaných druhů v souladu 
se zákonem č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění, a to na základě objednávek kupujícího a za celkovou fakturovanou kupní cenu 
nejméně 500 000 Kč (cena je bez DPH) a aniž by bylo v tomto okamžiku určeno množstevní 
zastoupení jednotlivých druhů zboží na celkovém objemu v Kč, a převést na něho vlastnické 
právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro přijetí zboží v místě plnění.
Kupující se zavazuje od prodávajícího v období uvedeném v čl. 1 odst. 1 této smlouvy odebrat 
zboží minimálně v hodnotě celkové fakturované kupní ceny ve výši 500 000 Kč (cena je bez 
DPH) a zaplatit řádně prodávajícímu fakturovanou kupní cenu za převzaté zboží.

3. Prodávající a kupující považují tuto smlouvu za uzavřenou, aniž by byla určena kupní cena 
zboží. Kupní cenou jednotlivých druhů zboží podle této smlouvy je vždy cena uvedená 
v aktuálním ceníku zboží prodávajícího včetně jeho příloh (věznění změn a doplňků), který 
prodávající během období trvání této smlouvy vydá (dále jen „ceníková kupní cena“), tatocena 
zboží je uvedená v ceníku zboží bez DPH.

2) Objednávka:
1. Kupující doručí prodávajícímu písemnou objednávku zboží.
2. Objednávka musí obsahovat zejména: označení smluvních stran (prodávající, kupující), druh 

a množství zboží, kupní cenu zboží, termín a způsob dodání zboží, místo plnění a dále datum 
a podpis kupujícího.

3. Objednávka kupujícího může být učiněna také emailem, faxem nebo telefonicky.
3) Platební podmínky:

1. Kupující se zavazuje zaplatit dohodnutou fakturovanou kupní cenu za převzaté zboží na účet 
prodávajícího v dohodnutých termínech splatnosti, a to na základě daňového dokladu - faktury 
vystavené prodávajícím.

Vzor - Kupní smlouva na prodej přípravků na ochranu rostlin, 4. varianta - sleva, bonus (2 strany)
Platné od 05.12.2019



Dnem zaplacení fakturované kupní ceny (nebo její části) se rozumí den připsání částky na účet 
prodávajícího.

2. Prodávající a kupující se dohodli na těchto daňových a platebních podmínkách:
- cena zboží je včetně DPH,
- daňový doklad - faktura je splatná do dne 31. 8. 2020, pokud byla vystavena v období

1. 1. až 30. 6. příslušného kalendářního roku, a do dne 20. 12. 2020, pokud byla vystavena 
v období 1. 7. až 31. 12. příslušného kalendářního roku.*)

3. Prodávající poskytne kupujícímu slevu ve výši 15 % z ceníkové kupní ceny zboží bez DPH, 
přičemž tuto slevu poskytne prodávající kupujícímu v každé faktuře vystavené prodávajícím 
za dílčí dodávku zboží. Předcházející věta se nepoužije pro koupi zboží uvedeného v přílohách 
ceníku zboží.

4. Prodávající poskytne kupujícímu finanční bonus ve výši 17,6 % z celkové fakturované částky 
kupní ceny zboží bez DPH, s výjimkou ceníkových kupních cen zboží uvedeného v přílohách 
ceníku zboží, a to za současného splnění těchto podmínek:
a) kupující nejpozději do dne 31. 12. příslušného kalendářního roku splní závazek odebrat od 

prodávajícího objem zboží minimálně v hodnotě celkové fakturované kupní ceny uvedené 
v článku 1) odst. 2 této smlouvy,

b) kupuj ící nebude v průběhu příslušného kalendářního roku v prodlení s úhradou 
fakturovaných kupních cen zboží dodaného mu prodávajícím podle této smlouvy.

Prodávající může podle vlastního uvážení přiznat kupujícímu nárok na finanční bonus i v případě 
nesplnění některé z podmínek stanovených v čl. 3 odst. 4 písm. a) a b) této smlouvy, v takovém 
případě může prodávaj ící finanční bonus pokrátit o 1 % za každých započatých 10 % 
nesplněného smluvního objemu podle čl. 1 odst. 2 této smlouvy a dále o 1 % za každý 30 dnů 
prodlení s platbou fakturované kupní ceny za zboží dodané kupujícímu podle této smlouvy oproti 
sjednanému termínu splatnosti.

5. Nárok na finanční bonus bude určen do 20. února příštího kalendářního roku. Částka 
odpovídající nároku kupujícího na finanční bonus bude evidována u prodávajícího do okamžiku 
vypořádání finančního bonusu podle čl. 3 odst. 6 této smlouvy jako dohadná položka za nárok 
kupujícího na vypořádání finančního bonusu.

6. Kupující může podle vlastní volby:
a) použít finanční bonus na úhradu fakturovaných kupních cen zboží objednaného kupujícím 

v příslušném kalendářním roce nad rámec smluveného minimálního objemu zboží v celkové 
hodnotě fakturované kupní ceny uvedené v článku 1) odst. 2 této smlouvy nebo na úhradu 
kupních cen zboží objednaného kupujícím v následujícím kalendářním roce,

b) vyzvat prodávajícího, aby kupujícímu finanční bonus vyplatil.
Kupující, který nesplní některou z podmínek stanovených v čl. 3 odst. 4 písm. a) ab) této 
smlouvy a kterému prodávající přesto přizná nárok na finanční bonus, může použít finanční 
bonus pouze způsobem stanoveným v čl. 3 odst. 6 písm. a) této smlouvy, nedohodnou-li se 
smluvní stranyjinak.

7. Jestliže kupující oznámí prodávajícímu, že hodlá finanční bonus použít na úhradu fakturovaných 
kupních cen zboží podle čl. 3 odst. 6 písm. a) této smlouvy, vystaví prodávající do 14-ti dnů 
od obdržení výzvy kupujícího opravný daňový doklad, kterým vyúčtuje kupujícímu nárok 
na část finančního bonusu ve výši odpovídající fakturované kupní ceně objednaného zboží 
s termínem splatnosti odpovídajícím termínu splatnosti fakturované kupní ceny objednaného 
zboží. Prodávající následně započte svoji splatnou pohledávku na úhradu fakturované kupní ceny 
zboží vůči pohledávce kupujícího na finanční bonus.

8. Jestliže kupující vyzve prodávajícího, aby mu finanční bonus vyplatil podle čl. 3 odst. 6 písm. b) 
této smlouvy, vystaví prodávající do 14-ti dnů od obdržení výzvy kupujícího opravný daňový 
doklad, kterým vyúčtuje kupujícímu nárok na finanční bonus, s termínem splatnosti 30 dnů 
od vystavení.

9. Nevyčerpá-li kupující finanční bonus některým ze způsobů podle čl. 3 odst. 6 této smlouvy 
do konce následujícího kalendářního roku, nárok kupujícího na finanční bonus zaniká.

10. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn vůči pohledávce kupujícího na finanční 
bonus, a to i nesplatné, započíst splatné pohledávky a na základě dohody rovněž nesplatné 
pohledávky prodávajícího na úhradu fakturované kupní ceny zboží dodaného kupujícímu. 

Kzor - Kupní smlouva na prodej přípravků na ochranu rostlin, 4. varianta - sleva, bonus (2 strany)
Platné od 05.12.2019



Prodávající je v případě, že se rozhodne provést započtení podle předchozí věty, oprávněn 
vystavit před započtením pohledávky na část finanční bonusu, odpovídající výši započítávané 
pohledávky, opravný daňový doklad, kterým vyúčtuje kupujícímu nárok na finanční bonus, 
s termínem splatnosti 14-ti dnů od vystavení.

4) Obchodní parita: franco provozovna kupujícího v objednávce uvedená jako místo plnění.

5) Zvláštní ujednání:
1. V případě prodlení s placením oproti stanoveným platebním podmínkám je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Právo prodávajícího na náhradu škody tím není dotčeno.

2. V případě, že kupující bude po prodávajícím vyžadovat dodání zboží za nestandartních 
podmínek (např. mimo obvyklé dodací lhůty, opakované jízdy s dodatečně objednaným zbožím, 
speciální dodávky z cizího skladu apod.), dohodnou se smluvní strany předem na náhradě 
nákladů přepravy zboží, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti s takovým dodáním zboží.

3. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, jakmile je mu dodané zboží předáno.
4. Dodání zboží je uskutečněno předáním zboží kupujícímu v místě plnění.
5. Prodávající si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy a zastavit dodávky zboží v případě, že 

se kupující ocitne v prodlení s placením faktur za odebrané zboží a nebude předem uzavřena 
písemná dohoda o způsobu úhrady vzniklého dluhu, nebo v případě, že vzniknou jiné okolnosti, 
které ohrozí dobytnost pohledávky (zejména zahájení exekuce nebo zahájení insolvenčního 
řízení proti kupujícímu).

6. Tato kupní smlouvaje závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.
7. Tato smlouva se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a platí pouze 

pro služby poskytované na území České a Slovenské republiky. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají tuto smlouvu v rámci svého 
podnikání. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu neuplatní ustanovení 
§ 1798 až 1800 občanského zákoníku, obsahující úpravu smluv uzavíraných adhézním 
způsobem.

8. Pro případnou kontrolu technických parametrů dodávaného zboží slouží dokumenty zvěřejněné 
na stránkách Agrofertu, konkrétně pro bezpečnostní listy s odkazem 
http://www.agrofert.cz/21794/bezpecnostni-listy-agrochemikalie a pro etikety přípravků s 
odkazem http://www.agrofert.cz/72487/etikety-agrochemikalie.

9. Další ujednání:..................................................................................................................................

V Pelhřimově dne 17.03.2020 *) nehodící se škrtněte

Prodávající:
ZZN Pelhřimov a.s.
Ing. Zdeněk Kubiska, 
předseda představenstva 
jednající samostatně 
na základě pověření představenstva

Kupující:

Místní zástupce prodávajícího:
Ing. Martin Křivánek

Vzor - Kupní smlouva na prodej přípravků na ochranu rostlin, 4. varianta - sleva, bonus (2 strany)
Platné od 05.12.2019


